
平成２６年１１⽉ ４⽇

保護者の皆様

⼤牟⽥市⽴右京中学校

校 ⻑ 和 ⽥ 洋 ⼦

総合的な学習の時間発表会のご案内

紅葉の季節を迎えました。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び

申し上げます。⽇頃より本校教育の充実・発展のためにご尽⼒いただいておりますこと

に厚く御礼申し上げます。

さて、１１⽉５⽇から、１年⽣は⾼齢者介護施設などでの福祉体験、２年⽣は修学旅

⾏での⾃主研修と⺠泊体験、３年⽣は保育園・幼稚園での保育実習と、総合的な学習の

時間の体験学習を⾏い、その結果をまとめます。

そこで、体験学習の成果を発表し、それを互いに⾒合うことでさらに理解を深めるこ

とを目的として発表会を実施いたします。特に本年度は、より多くの保護者のみなさま

に参観していただけるように下記の通り土曜日に開催することにいたしました。

つきましては、ご多用な中とは存じますが、ご来校いただき、生徒たちが社会で学ん

できたことをご覧ください。

記

１ ⽇時 平成２６年１１⽉２９⽇（⼟） ９：５５〜１１：４５

２ 場所 １年⽣：体育館

２年⽣：多目的ホール

３年⽣：調理室（本館三階⻄）


